

Kriterier för Region Skånes bidrag till Miljö- och Naturvårdsföreningar 2024

Syfte bidrag

Bidraget utgår från Region Skånes miljöarbete och syftar till att skapa ökade möjligheter för idéburna organisationer att ta en aktiv roll i Skånes miljöarbete.

Region Skåne ser samverkan med den idéburna sektorn som viktig för den regionala utvecklingen och vill därför stimulera, stödja och utveckla Skånes idéburna organisationer. Bidragets syfte är att skapa förutsättningar för föreningens grundverksamhet och inte för enskilda projekt och aktiviteter.

Vem kan söka?

Bidrag ges till idéburna organisationer med en tydlig regional prägel där verksamheten företrädesvis ska beröra hela Skåne. Verksamheten ska bidra till en hållbar utveckling utifrån perspektiven miljömässigt, socialt och ekonomiskt.

Övergripande kriterier

Föreningens verksamhet bidrar till visionsmålen i den regionala utvecklingsstrategin "Det Öppna Skåne 2030"¹.

Regionala utvecklingsnämnden vill synliggöra sambanden mellan de miljöförbättrande insatserna och påverkan på människors hälsa, enligt det prioriterade området "Bättre hälsa för fler". Föreningens verksamhet bör således utgå från eller belysa sambanden mellan miljö och hälsa för att bidra till att

¹ <https://utveckling.skane.se/regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/det-oppna-skane-2030/>

förbättra befolkningens psykiska och fysiska hälsa och bidra till goda levnadsvanor.

Vidare ser Regionala utvecklingsnämnden gärna att verksamheten bidrar till att stimulera barns och ungdomars intresse för natur- och miljöfrågor.

Ska-krav

Föreningens verksamhet ska ha en regional nytta för Skåne och bidra till visionsmålen i den regionala utvecklingsstrategin ”Det Öppna Skåne 2030”.

Inriktningen på föreningens arbete ska vara antingen naturvård, kulturmiljövård eller andra typer av miljöarbete.

Verksamheten ska bidra till en hållbar utveckling utifrån perspektiven miljömässigt, socialt och ekonomiskt.

Verksamheten ska kunna vara generaliserbar och tillämpbar i större delen av Skåne. Med verksamhet menas aktiviteter utifrån föreningens ändamål som bidrar till en hållbar utveckling i Skåne.

Verksamheten ska följa regionala utvecklingsnämndens riktlinjer för idéburna organisationer.²

Bedömningsgrunder

För att bidrag ska kunna ges måste alla ska-krav vara uppfyllda. Alla ansökningar som uppfyller samtliga ska-krav samt kraven i riktlinjerna för idéburen sektor beviljas bidrag. Beloppet kan reduceras om budgeterade medel från Region Skåne inte täcker summan av ansökningarna.

Vid fördelningen av medlen görs en kvalitativ bedömning om hur pass väl ska-kraven är uppfyllda. Även uppfyllelse av de övergripande kriterierna kommer att vägas in i bedömningen.

Region Skåne förbehåller sig rätten att bedöma ansökan utifrån kriterier beskrivna i detta dokument.

Handläggningsrutiner

Den idéburna organisationen ska efter att tagit del av riktlinjer och kriterier inkomma med sin ansökan till Region Skåne, senast det datum som annonseras på hemsidan: [Miljö- och naturvårdsföreningar - Utveckling Skåne \(skane.se\)](https://utveckling.skane.se/siteassets/publikationer/riktlinjer-bidrag-riktat-mot-ideburen-sektor.pdf)

² <https://utveckling.skane.se/siteassets/publikationer/riktlinjer-bidrag-riktat-mot-ideburen-sektor.pdf>

Till ansökan ska bifogas:

- Aktuella stadgar, om det är första gången ni söker eller om förändringar gjorts sedan stadgarna senast skickades in till oss.
- Av styrelsen undertecknad årsredovisning från senast upprättade år, eller årsbokslut alternativt förenklat bokslut (Bokföringslag, 1999:1078 och Bokföringsnämndens rekommendationer). Till årsredovisningen skall bifogas:
 - Revisionsberättelse som beskriver ansvarsfrihet för styrelsen och som är undertecknad av revisor.
 - Verksamhetsberättelse som har antagits vid årsmötet.
 - Årsmötesprotokoll som är undertecknad av ordförande samt justerat.
- Verksamhetsplan och budget för innevarande år.
- Förteckning över styrelsens ledamöter samt antal medlemmar.

Ansökan med bilagor ska vara fullständigt ifylld och undertecknad och ska skickas in, antingen digitalt till miljoforeningsbidrag@skane.se eller per post till:

Miljöföreningsbidrag/Helena Lensell
Region Skåne
Regional Utveckling
Miljö och hälsa
205 25 Malmö

Eventuella kompletteringar måste göras inom två veckor från att ni kontaktats i ärendet. Handlingar som inkommer efter det kommer inte att behandlas.

Enheten för miljö och hälsa kommer att bereda ansökningarna för beslut i Regionala utvecklingsnämnden. Godkända bidrag betalas ut under fjärde kvartalet det år som ansökan gäller.

Region Skånes miljöbevis

Idéburna organisationer som med sin verksamhet, helt eller delvis, finansieras av Region Skåne ska ta ansvar för sin miljöpåverkan och bidra till att Region Skånes miljöpolicy och miljömål uppnås³. Om du eller din verksamhet får bidrag om minst sex prisbasbelopp (343 800 kronor år 2024) ska din verksamhet uppfylla en checklista av kriterier som uppfyller Region Skånes miljömål och miljöarbete; Region Skånes miljöbevis⁴.

³ <https://www.skane.se/om-region-skane/detta-gor-region-skane/publikationer/miljoprogram-2030/>

⁴ <https://utveckling.skane.se/soka-stod/nar-du-fatt-bidrag/region-skånes-miljöbevis/>